
Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu města 
Trutnova 

1. Údaje o žadateli 

1.1. Žadatel Turistické informační centrum Trutnov 

   (úplný název právnické osoby)    

1.2. Právní forma*  příspěvková organizace 

1.3. Sídlo* / Adresa bydliště Trutnov, Krakonošovo náměstí 72, 54101 

  (obec, ulice, č.p., PSČ)   

1.4. Číslo bankovního účtu  115-1791870217/0100 

1.5. IČO  046 30 858 

1.6. Telefon 499 818 245/734 300 181 

  E-mail nydrlova.hana@trutnov.cz 

1.7. Osoba(-y) zastupující 
právnickou osobu* Hana Nýdrlová 

1.8. Právní důvod zastoupení* ředitelka, statutární zástupce 

 (zákonné zastoupení / plná 
moc)  

1.9. Číslo a datum registrace* 1. 1. 2016 

  (ve znění pozdějších změn a 
doplňků)   

1.10. Datum posledního zasedání nejvyššího orgánu*: - 

2. Účel, na který je návratná finanční výpomoc požadována 

  

Předfinancování projektu „Modernizace a vybavení TIC Trutnov – 
dokončení“. Na projekt je získaná dotace SFŽP ČR na základě 
rozhodnutí ministryně č. 1210600045 ze dne 3. 3. 2022. 
Vzhledem k nenadálým průtahům s úhradou předfinancovaného díla ze 
strany SFŽP žádáme o výpomoc na překlenutí hrozící platební 
neschopnosti. 



3. Rozpočet na účel, akci, projekt 

3.1. Celkové náklady 347 000 Kč 

3.2. Vlastní náklady   52 000 Kč 

3.3. 

Požadovaná návratná finanční výpomoc v celkové výši 
z toho: 
 provozní: 
 investiční: 
 

 240 000 
 113 000       
 127 000             

Kč 
 

3.4. Termín pro poskytnutí peněžních prostředků (datum) ihned  

3.5. Lhůta pro navrácení poskytnutých peněžních prostředků (datum) 31. 3. 2023  

4. Přílohy k žádosti 

 Rozhodnutí 1210600045 o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP ČR 
  

 Popis projektu 

  

  

  

  
"Vámi poskytnuté osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s Nařízením (EU) 2016/679 (GDPR) o 
ochraně osobních údajů. Kategorie, účel zpracování a uchovávání osobních údajů jsou přístupné 
způsobem umožňujícím dálkový přístup na našich webových stránkách 
(http://www.trutnov.cz/mestsky-urad/gdpr)."  
 
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl seznámen s tím, že informaci o způsobu zpracování osobních 
údajů lze získat způsobem umožňujícím dálkový přístup (viz shora).  
 
 
V    Trutnově                                                                                          dne: 7. 11. 2022 

  
 Podpis žadatele / oprávněného zástupce a razítko*: 

* údaje takto označené vyplní pouze právnická osoba 
** údaje takto označené vyplní právnická osoba a podnikající fyzická osoba 

 



 3.3.2022

 

1/2 

Datum: 03.03.2022 

Číslo žádosti:  1210600045 

Č. j.:  SFZP 061299/2022 

 

Rozhodnutí č. 1210600045 o poskytnutí finančních 
prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR 

 

Podle § 1 odst. 5 zákona ČNR č. 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí ČR, ve znění pozdějších 

předpisů rozhoduji o poskytnutí: 

 

podpory formou dotace ve výši 294 950,00 Kč tj. 85,00 % 

    

ze základu pro stanovení podpory ve výši 347 000,00 Kč  

 

pro příjemce podpory: Turistické informační centrum Trutnov, Krakonošovo náměstí 72, 
54101 Trutnov, Vnitřní Město, IČ 04630858 

na akci: Modernizace a vybavení TIC Trutnov - dokončení 
období realizace: 2022 

v rámci výzvy č.: NPŽP 6/2021 k předkládání žádostí v rámci Národního programu životního 
prostředí (dále jen „Výzva“) 

 

za těchto základních podmínek: 

 

1) opatření bude realizováno v souladu s Výzvou a v předpokládaném rozsahu dle předložené žádosti 

o poskytnutí podpory a jejich příloh, 

2) celková absolutní výše podpory a základu pro stanovení podpory uvedená v tomto Rozhodnutí je 

maximální a může být před podpisem Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky (dále jen „Smlouva“) Státním fondem životního prostředí České republiky 

(dále jen „Fond“) upřesněna, spolu s termíny realizace, podle příslušných smluv, sazeb a aktuální výše 

DPH, včetně možnosti specifikace akce na investiční a neinvestiční část. Případné zvýšení upřesněných 

rozpočtových nákladů (nad základ pro stanovení podpory) hradí příjemce podpory z vlastních zdrojů, 

3) na základě splnění podmínek podle tohoto Rozhodnutí a po splnění podmínek podle Výzvy uzavře Fond 

s příjemcem podpory podle článku 2 odst. 1. bod 1.5 Statutu Fondu Smlouvu, která bude obsahovat 

další podmínky poskytnutí podpory, 

4) podpora je poskytována na základě tohoto Rozhodnutí a řádně uzavřené Smlouvy, 

5) doklady nezbytné pro uzavření Smlouvy, ve smyslu Směrnice MŽP č. 4/2015 o poskytování finančních 

prostředků ze Státního fondu životního prostředí České republiky prostřednictvím Národního programu 

Životní prostředí a článku 12 bodu b) Výzvy, musí být Fondu doručeny nejpozději do 12 měsíců od 



3.3.2022

2/2

vydání tohoto Rozhodnutí; po uplynutí této lhůty toto Rozhodnutí pozbude platnosti a Fond Smlouvu 

neuzavře, pokud nebude lhůta prodloužena. Na základě včas podané žádosti může být lhůta podle první 

věty v odůvodněných případech prodloužena, o prodloužení je nutné požádat Fond, a to výhradně 

písemně a nejpozději poslední den stanovené lhůty. Na později podané žádosti o prodloužení nebude 

brán zřetel. Fond posoudí důvody a možnosti prodloužení lhůty a žadatele o výsledku informuje,

6) výše poskytované podpory musí být slučitelná s právními předpisy EU ve vztahu k veřejné podpoře 

a v tomto smyslu bude výše podpory odpovídajícím způsobem upřesněna ve Smlouvě,

7) při zadávacích řízeních pro výběr dodavatele služeb, stavebních prací či dodávek bude žadatel 

postupovat podle příslušného zákona o veřejných zakázkách v aktuálním znění a v souladu s aktuálními 

pokyny pro zadávání veřejných zakázek, které jsou zveřejněny na www.sfzp.cz, sekce Národní program 

Životního prostředí – záložka O programu – zadávání veřejných zakázek, 

8) Fond si vyhrazuje právo změn ve financování předmětu podpory, zejména pak změn v rozpisech čerpání 

podpory i v jednotlivých letech, a to v závislosti na objemu disponibilních finančních prostředků. 

V takových případech bude příjemci podpory umožněna změna termínu realizace akce,

9) lhůta pro dokončení realizace projektu je stanovena do 31.03.2025,

10) toto Rozhodnutí je platné do 31.03.2025 (ustanovení bodu 5 není dotčeno); pokud nebude příslušná 

Smlouva uzavřena do tohoto data nebo z důvodů neplnění podmínek stanovených tímto Rozhodnutím 

nebo Výzvou, Fond Smlouvu neuzavře, čímž toto Rozhodnutí pozbývá platnosti.

Poučení o opravném prostředku

Žadatel může podat prostřednictvím Fondu proti Rozhodnutí věcně odůvodněný rozklad, a to v listinné 

podobě ve lhůtě 15 dnů od doručení Rozhodnutí. O rozkladu rozhodne ministryně.

Ing. Bc. Anna Hubáčková

ministryně životního prostředí



 3.3.2022

 

1/2 

Souhrnné stanovisko k rozhodnutí o poskytnutí finančních 
prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR 

Číslo 
žádosti: 

1210600045  

Výzva č.  NPŽP 6/2021   

 

Úvod 

Turistické informační centrum Trutnov žádá na realizaci akce Modernizace a vybavení TIC Trutnov - 

dokončení, Krakonošovo náměstí 72, Vnitřní Město, 54101 Trutnov o poskytnutí podpory formou 

kombinovaná dotace v celkové výši 294 950,00 Kč. Tento požadavek na podporu představuje 85,00 % 

z celkových uznatelných nákladů akce ve výši 347 000,00 Kč. 

Předmět podpory 

Předmětem projektu je dokončit modernizaci a vybavení TIC Trutnov ve třech stěžejních oblastech: web 

ictrutnov.cz, rekonstrukce vývěsní informační vitríny a vybavení vlastní informační kanceláře. 

 

Počet modernizovaných/rozšířených/vybavených informačních center (ks): 1 

Přínos navrhovaných opatření  

Realizace projektu přispěje ke zlepšení životního prostředí na území národních parků a kvality života občanů 

v obcích, které leží na území národních parků a udržitelného rozvoje těchto obcí.  

Žádost o podporu z Fondu je vypracována komplexně, obsahuje požadovaná stanoviska odborných 

a správních orgánů. 

Odborný posudek byl zpracován Správou Národního parku, s kladným stanoviskem. 

 

Poskytnutí podpory je v souladu se Směrnicí MŽP č. 4/2015 o poskytování finančních prostředků 

ze  Státního fondu životního prostředí České republiky prostřednictvím Národního programu Životní 

prostředí. 

Kompletní dokumentace je uložena u věcně příslušného odboru Fondu. 

  



 3.3.2022

2/2 

Plánované lhůty realizace (dle žádosti o podporu) 

rTermín zahájení: 03.01.2022 

Termín dokončení: 31.10.2022 

Návrh formy a výše podpory 

Druh a výše podpory: kombinovaná dotace 294 950,00 Kč 

Při stanovení výše způsobilých výdajů bude Fond vycházet z podmínek Výzvy a Směrnice MŽP  

č. 4/2015. 

 



  Příloha č. 1 
    

  
1/3  

Podrobný popis projektu 

Modernizace a vybavení TIC Trutnov – III. etapa 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

Číslo výzvy 6/2021 

Podporovaná aktivita 
5.5.D Podpora informačních center 

orientovaných na národní parky 

Název projektu 
Modernizace a vybavení TIC Trutnov – 
dokončení 

Název žadatele Turistické informační centrum Trutnov 

1 Organizační zajištění předloženého projektu 
1.1 Personální zajištění projektu 

 

1.2 Relevantní zkušenosti 

 
 

2 Popis projektu a zdůvodnění projektu 
2.1 Analýza současného stavu

Realizaci projektu povede ředitelka TIC Trutnov Ing. Hana Nýdrlová ve spolupráci se 

zaměstnankyněmi TIC Trutnov Bc. Zlatou Lokvencovou a Ing. Janou Luňáčkovou 

Všechny práce a dodávky budou řešeny externími dodavateli. 

V letech 2018 a 2019 byl realizován projekt „Modernizace a vybavení TIC Trutnov“ na základě 

smlouvy č. 01751832, od roku 2020 žadatel na základě rozhodnutí ministra 1190800031 realizuje 

projekt „Modernizace a vybavení TIC Trutnov – II. etapa“. Oba projekty jsou podpořené SFŽP ČR 

v souladu s výzvami 15/2017 a 8/2019 Podpora obcí v národních parcích. První z obou projektů 

byl řádně ukončen a dotační prostředky byly vyplaceny. 



  Příloha č. 1 
    

  
2/3  

 
2.2 Cíl projektu 

 

2.3 Plánované aktivity 

TIC Trutnov získalo podporu SFŽP a v současné době v rámci projektu „Modernizace a vybavení TIC 

Trutnov – II. etapa“ vytvořilo zcela nový web, odpovídající dnešním trendům zejména v oblasti 

cestovního ruchu. Po letním provozu máme pozitivní ohlasy nejenom od turistů, ale také kolegů 

z jiných TIC. Web bychom rádi rozšířili o další funcionality a dosáhli tak účinnějšího propojení 

nabízených atraktivit tak, aby návštěvník stránek získal lepší komfort při plánování svých výletů. 

V současné době máme přeloženou většinu odpovídajících článků na webu do angličtiny, němčiny 

a polštiny, což jsou jazykové mutace převažujících skupin zahraničních návštěvníků. Rozsah 

překladů je však potřeba zvětšovat o nově přibývající trasy výletů, cyklotrasy a přibývající atraktivity, 

které mají svoji nabídku rovněž v cizích jazycích.  

Přetrvávajícím problémem TIC Trutnov je nedostatečná databáze fotografií, které by plně 

reprezentovaly město ve všech oblastech, kam chceme pozvat mj. návštěvníky Krkonoš. Ke 

každému publikovaném článku potřebujeme min. jednu fotografii v plném rozlišení. Pro statické 

články (trasy výletů, atraktivity, pravidelné akce apod.) je potřeba minimálně 5 takových fotografií. 

Vývěsní skříňka, která slouží ke zveřejňování informací pro návštěvníky města, kteří nechtějí nebo 

nemohou (mimo provozní dobu) TIC navštívit, je téměř v havarijním stavu a bylo by důstojné, kdyby 

nově vybavené TIC mělo odpovídající vybavení i vně. Při opravě nepočítáme se stavebními zásahy. 

Zaměstnanci TIC Trutnov nejsou vybaveni notebooky. Absence přenosných počítačů se projevila 

negativně zejména v období lockdownu v jarních měsících tohoto roku, kdy zaměstnankyně 

pracovaly z domu a probíhala velká řada jednání on-line. Vzhledem tomu, že se dá očekávat 

pokračující trend on-line jednání, je potřeba vybavení doplnit. 

 

Účinným marketingem lze přilákat návštěvníky Krkonoš do jiných, méně známých míst a přispět tak 

k rozptýlení zátěže NP. K tomu směřuje celý projekt, neboť takřka všechny části projektu jsou a 

budou využitelné právě v souvislosti s novým webem pro marketing. 

Informace poskytované mimo provozní dobu TIC jsou potřebné a upravený prostor pro jejich 

umístění je dobrou vizitkou toho, kdo informuje. 



  Příloha č. 1 
    

  
3/3  

 

3 Cílová skupina a její potřeby 

 

4 Provázanost projektu se specifiky dané lokality 

 

5 Předpoklady a možná rizika projektu 

 

6 Publicita projektu 

 

7 Jiné informace o projektu 

 

V Trutnově dne 30.9.2021 

 

 

 

1) Doplnění nového webu o nové funkcionality. 

2) Překlady dalších článků na webu do angličtiny, němčiny a polštiny 

3) Pořízení fotografií akcí a atraktivit uvedené na webu a jejich umístění. 

4) Oprava vývěsní skříňky. 

5) Vybavení zaměstnanců TIC Trutnov notebooky. 

Pro Trutnov jsou největším zdrojem návštěvníků Krkonoše. Účinným marketingem a přitažlivým 

poskytováním informací dojde k častějším výletům z hor do města a do méně známých a méně 

navštěvovaných, ale ne méně pěkných míst a tím k rozptýlení turistů v KRNAP. 

Celá oblast Krkonoš patří k nejnavštěvovanějším lokalitám, přičemž největší nápor je v centrální 

části KRNAP. Účinným marketingem a přitažlivým poskytováním informací z oblasti Trutnovska, 

které rozhodně má co nabídnout jak v centru města, tak bezprostředního okolí přispějeme 

k rozšíření nabídky a snížení koncentrace turistů v KRNAP. 

Razítko 

Podpis příjemce podpory, resp. 

statutárního zástupce 

příjemce podpory  

 

Realizací projektu nevznikají žádná rizika, neboť neobsahuje žádné stavební zásahy ani zásahy 

do přírody. 

Na web a do vývěsní skříňky umístíme informaci o financování díla z prostředků SFŽP. 

Vzhledem k tomu, že projekt navazuje na předešlé projekty, je tato informace trvale 

zveřejněna v prostoru TIC.  

Nejsou. 


